

RUBRIEK VERKEER**ONDERDEEL 02 - BRAND/DIEFSTALVERZEKERING VOOR ONGEKENTEKENDE MOTORRIJTUIGEN**

Model OCB 02-1

Rubrieksvoorwaarden

ARTIKEL 1**Begripsomschrijvingen**

In deze voorwaarden wordt verstaan onder:

1.1 Verzekerde

- a. de verzekeringnemer;
- b. de bestuurder, de passagiers en andere gebruikers van het motorrijtuig, mits zij daarvan met toestemming van de verzekeringnemer gebruik maken.

1.2 Motorrijtuig

- a. het op het polisblad omschreven motorrijtuig, inclusief de daarbij behorende onderdelen en accessoires;
- b. het tijdelijk vervangende motorrijtuig van gelijkwaardig soort.
Dit motorrijtuig is alleen verzekerd gedurende de periode dat het onder a bedoelde motorrijtuig in reparatie of onderhoud is en indien er elders geen dekking is.

ARTIKEL 2**Omvang van de dekking**

Verzekerd is schade aan of verlies van het motorrijtuig ontstaan door:

- a. brand, explosie, zelfontbranding, kortsluiting of blikseminslag;
- b. (poging tot) diefstal, braak, joyriding, verduistering, oplichting of vermissing. Deze gebeurtenissen zijn ook gedekt, indien zij het gevolg zijn van eigen gebrek.

ARTIKEL 3**Uitsluitingen**

De uitsluitingen zijn opgenomen in de algemene voorwaarden van verzekering.

Wordt het motorrijtuig volgens het polisblad gebruikt in het loonbedrijf dan is voorts van de verzekering uitgesloten schade, veroorzaakt door het opproppen van hooi, stro e.d.

ARTIKEL 4**De schadevergoeding****4.1 De schade**

AMEV vergoedt aan de verzekeringnemer:

- a. ingeval van beschadiging de reparatiekosten tot maximaal het verschil in waarde van het motorrijtuig direct voor en na de beschadiging;
- b. ingeval van diefstal, verduistering, oplichting of vermissing de waarde van het ontvreemde of vermiste ten tijde van het voorval. AMEV is alleen tot vergoeding verplicht, indien:
 - het ontvreemde of vermiste niet binnen 30 dagen na dit voorval wordt terugverkregen; en
 - de eigendomsrechten daarvan aan AMEV worden overgedragen.

Zolang deze eigendomsoverdracht niet heeft plaatsgevonden, is AMEV door de verzekeringnemer gemachtigd het ontvreemde of vermiste terug te vorderen van degene bij wie het eventueel wordt aangetroffen.

Wordt het ontvreemde of vermiste binnen deze 30 dagen terugverkregen dan is artikel 4.1 a. van toepassing.

c. de noodzakelijk kosten van berging of bewaking:

- binnen Nederland naar een reparatie-inrichting ter keuze van de verzekeringnemer of bij diens afwezigheid de bestuurder; of
 - buiten Nederland naar de dichtstbij gelegen geschikte reparatie-inrichting;
- d. de bijdrage, die de verzekeringnemer krachtens de wet heeft te leveren in de averij-grosse.

4.2 Eigen risico

Het eigen risico is vermeld op het polisblad.

4.3 Financier

Indien het motorrijtuig is gefinancierd en AMEV is daarvan door de financier in kennis gesteld, zal schadevergoeding plaatsvinden aan de financier.

AMEV is dan niet verplicht tot uitkering aan de verzekeringnemer.

4.4 Eigendomsrecht na diefstal

Indien AMEV de schade heeft vergoed conform artikel 4.1 b. en het ontvreemde of vermiste wordt alsnog teruggevonden, heeft de verzekeringnemer het recht de eigendom terug te verlangen. Een verzoek daartoe dient binnen 14 dagen bij AMEV te worden ingediend. De overdracht van de eigendomsrechten vindt dan plaats tegen terugbetaling van het door AMEV betaalde schadebedrag.

De reparatiekosten van een eventuele beschadiging worden daarop in mindering gebracht.

ARTIKEL 5**Regeling van schade**

De schade zal worden geregeld mede aan de hand van de door verzekerde verstrekte gegevens en inlichtingen.

5.1 Vaststelling van de schade

AMEV heeft het recht een expert te benoemen om het schadebedrag vast te stellen. De verzekeringnemer dient daaraan zijn medewerking te verlenen. Hij heeft het recht een noodreparatie te laten verrichten om verder rijden mogelijk te maken. De kosten van expertise zijn voor rekening van AMEV. Schade beneden € 500,- kan de verzekeringnemer direct laten repareren. Hij dient AMEV daarvan in kennis te stellen en de gespecificeerde reparatienota zo snel mogelijk in te sturen.

5.2 Geschillen over de grootte van de schade

Indien de verzekeringnemer en AMEV geen overeenstemming bereiken over de grootte van de schade, kan het geschil naar keuze van de verzekeringnemer op één van de volgende manieren worden opgelost:

- a. de verzekeringnemer benoemt een contra-expert, die alvorens met zijn werkzaamheden te beginnen contact opneemt met de deskundige, die door AMEV is ingeschakeld. In gezamenlijk overleg benoemen zij eerst een arbiter. Indien de deskundige en de contra-expert geen overeenstemming kunnen bereiken, doet de arbiter een voor beide partijen bindende uitspraak.
De kosten hiervan komen voor rekening van AMEV;
- b. het geschil wordt voorgelegd aan de rechter, die tevens bepaalt voor wiens rekening de kosten komen.